
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs. 36/2023 – D.D. 375/2024 - Modifica gruppo di lavoro per servizio di prevenzione 
e mitigazione del rischio biotico relativo al Bando PSR 2014-2022 della Regione Marche 
- Misura 5, Sottomisura 5.1, Operazione B) – Lotto 1 CIG B4F3149CF1 – Lotto 2 CIG 
B4F314ADC4 – Lotto 3 CIG B4F314BE97 – CUP J39B24000200006 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.

DECRETA

- di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per ciascun lotto del servizio di 
prevenzione e mitigazione del rischio biotico relativo al Bando PSR 2014-2022 della Regione Marche 
- Misura 5, Sottomisura 5.1, Operazione B), a far data dal 01.12.2025, i Direttori dell’Esecuzione, in 
sostituzione del dipendente matricola n. 3898 precedentemente incaricato, come di seguito 
specificato:

- Lotto 1 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - CIG B4F3149CF1; 
- Lotto 2 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 2664 - CIG B4F314ADC4;

- Lotto 3 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - CIG B4F314BE97;

- di modificare, altresì, il gruppo di lavoro costituito, con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 375 
del 17.12.2024, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del Regolamento AMAP incentivi alle funzioni tecniche 
di cui alla Deliberazione del CDA n. 37 del 20.07.2023, come di seguito specificato: 
- Lotto 1 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F3149CF1; 
- Lotto 2 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 2664 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F314ADC4;



2

- Lotto 3 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F314BE97;

-      che gli incarichi sopra specificati decorrono dal 01.12.2025 sino al completamento delle attività;

- di stabilire che la quota incentivi spettante ai soggetti individuati per ciascun lotto sarà calcolata sulle 
attività effettivamente espletate a far data dal 01.12.2025 sino al completamento delle stesse, con 
riferimento all’importo complessivo stabilito con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 286 del 
17.09.2025;

- che rimangono invariati gli altri incarichi precedentemente affidati con Decreto del Dirigente 
Amministrativo n. 375 del 17.12.2024;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia, www.amap.marche.it.

Dal presente atto non deriva impegno di spesa.
Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.Lgs. n. 36/2023;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Reg. UE n. 1305/2013;
- Decreto del Dirigente della Direzione Agricoltura e Sviluppo rurale n. 970 del 30.12.2023;
- Decreto del Dirigente del Settore Forestazione e Politiche Faunistico Venatorie n. 628 del 08.10.2024;
- D.G.R. n. 1589/2023;
- Deliberazione CDA AMAP n. 37 del 20.07.2025;
- Deliberazione CDA AMAP n. 40 del 25.10.2024;
- Deliberazione CDA AMAP n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024 – 2026);
- Deliberazione CDA n. 37 del 16.10.2024 (Approvazione Assestamento Bilancio di previsione 2024);
- Deliberazione CDA AMAP n. 41 del 25.10.2024 (Approvazione Variazione di Bilancio 2024);
- Deliberazione CDA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo Annuale 2025 
con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione CDA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);
- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 375 del 17.12.2024;
- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 286 del 17.09.2025.

Motivazione

L’Agenzia risulta destinataria del bando PSR 2014-2022 della Regione Marche - Misura 5 “Investimenti
in immobilizzazioni materiali” - Sottomisura 5.1 “Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a 
ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici” 
Operazione B) “Interventi per la prevenzione e mitigazione del rischio biotico” azione A) investimenti per 
azioni di prevenzione a livello territoriale contro la diffusione dell’Anoplophora glabripennis o “tarlo 
asiatico del fusto” approvato con Decreto del Dirigente della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale n. 
970 del 30.12.2023. 
Con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 375 del 17.12.2024, rettificato con successivo Decreto del 
Dirigente Amministrativo n. 376 di pari data, l’Agenzia avviava una procedura di gara aperta per 
l’acquisizione di servizi finalizzati a ridurre gli effetti dei danni causati sul potenziale agricolo dal tarlo 
asiatico del fusto anoplophora glabripennis (motschulsky) suddiviso in 3 lotti operativi e indipendenti tra 
loro, approvando i relativi elaborati progettuali.
Con il sopra citato Decreto del Dirigente Amministrativo n. 375 del 17.12.2024, rettificato con Decreto 
del Dirigente Amministrativo di pari data, veniva individuato, per ciascun lotto di cui si compone il servizio, 
il gruppo di lavoro per lo svolgimento delle attività connesse al Servizio di prevenzione e mitigazione del 
rischio biotico relativo al Bando PSR 2014-2022 della Regione Marche - Misura 5, Sottomisura 5.1, 
Operazione B), ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e in conformità al Regolamento AMAP incentivi 
alle funzioni tecniche approvato con Deliberazione del CDA n. 37 del 20.07.2023, come di seguito 
specificato:
- Matricola n. 4499 con l’incarico di Responsabile unico del procedimento, per le fasi di programmazione, 
affidamento ed esecuzione;
- Matricola n. 3897 con l’incarico di Responsabile della fase di progettazione;



4

- Matricola n. 3898 con l’incarico di Direttore dell’esecuzione;
- Matricola nn. 3314- 6400 - 4482 con l’incarico di verificatore della regolare esecuzione;
- Matricola n. 2664 con l’incarico di Collaboratore principale tecnico per le fasi di programmazione, 
affidamento ed esecuzione;
- Matricola n. 6229 con l’incarico di Collaboratore principale amministrativo per le fasi di 
programmazione, affidamento ed esecuzione;
- Matricola n. 9006 con l’incarico di Collaboratore di supporto amministrativo per le fasi di 
programmazione, affidamento ed esecuzione;
- Matricola n. 7250 con l’incarico di Collaboratore di supporto tecnico per le fasi di programmazione, 
affidamento ed esecuzione.
Con Decreto del Dirigente del Settore SUAM - Lavori, servizi e forniture n. 128 del 30.07.2025,  la SUAM 
aggiudicava in via immediatamente efficace ciascun lotto del servizio de quo, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., come di seguito specificato:

- Lotto 1 - a favore della società Coveco S.r.l. a Socio Unico P.I. 01913020432 per l’importo di Euro 
217.535,44, oltre all’IVA dovuta per legge, di cui Euro 1.399,00 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso, come da comunicazione SUAM n. 1011934 del 31.07.2025 (Prot. AMAP n. 5491 del 
01.08.2025) - CIG B4F3149CF1 - CUP J39B24000200006;
- Lotto 2 – a favore della società Ambiente & Territorio Soc. Coop. Agr. a r.l. P.I. 02348320421 per 
l’importo di Euro 211.592,02, oltre all’IVA dovuta per legge, di cui Euro 5.029,41 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, come da comunicazione SUAM n. 1011992 del 31.07.2025 (Prot. 
AMAP n. 5492 del 01.08.2025) - CIG B4F314ADC4 - CUP J39B24000200006;
- Lotto 3 – a favore della società Consorzio Stabile Terra Soc. Consortile a r.l. – P.I. 02217800396 
per l’importo di Euro 237.391,38, oltre all’IVA dovuta per legge, di cui Euro 415,52 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, come da comunicazione SUAM n. 1012384 del 31.07.2025 (Prot. 
AMAP n. 5493 del 01.08.2025) - CIG B4F314BE97 - CUP J39B24000200006.

Con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 286 del 17.09.2025 si assumeva l’impegno di spesa per gli 
incentivi alle funzioni tecniche del gruppo di lavoro individuato, ex art. 45 D.Lgs. n. 36/2023, per la somma 
complessiva di Euro 8.334,04 a favore della Regione Marche e si riportavano le modalità di ripartizione 
tra i componenti del gruppo per ciascun lotto in cui si compone il servizio.
Ai sensi dell’art. 4, comma 2, del Regolamento AMAP incentivi alle funzioni tecniche di cui alla 
Deliberazione del CDA n. 37 del 20.07.2023, il Dirigente competente può in qualsiasi momento, con 
proprio motivato provvedimento, modificare gli incarichi conferiti, stabilendo l’attribuzione dell’incentivo a 
fronte delle attività che il soggetto incaricato abbia svolto nel frattempo.
In vista del pensionamento del dipendente AMAP matricola n. 3898, che ha ricoperto la funzione di DEC 
per i 3 lotti del servizio in questione, si ritiene necessario, con il presente atto, nominare per tale ruolo 
nonché per quello dei collaboratori di supporto tecnico, altri dipendenti subentranti nelle medesime 
funzioni, a far data dal 01.12.2025 sino al completamento delle attività, come di seguito specificato:

- Lotto 1 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F3149CF1; 
- Lotto 2 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 2664 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F314ADC4;

- Lotto 3 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F314BE97.



5

In base alla somma indicata a titolo di incentivi con il decreto sopra citato, si specifica che il dipendente 
con matricola n. 3898 avrà diritto alla corresponsione degli incentivi per le attività espletate sino al 
30.11.2025 e che ciascun DEC subentrante, così come i collaboratori di supporto, avranno diritto alla 
quota calcolata sulle attività effettive espletate dal 01.12.2025 sino al completamento delle stesse.

Ai sensi dell’art. 6 del Regolamento AMAP incentivi alle funzioni tecniche di cui alla Deliberazione del 
CDA n. 37 del 20.07.2023, si specifica che in caso di accentramento di funzioni per lo stesso dipendente, 
la percentuale verrà ridistribuita tra le figure interessate, contemplando un abbattimento del 20% sulla 
percentuale minore.

Si precisa che rimangono invariati gli altri incarichi precedentemente affidati con Decreto del Dirigente 
Amministrativo n. 375 del 17.12.2024.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
- di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per ciascun lotto del servizio di 

prevenzione e mitigazione del rischio biotico relativo al Bando PSR 2014-2022 della Regione Marche 
- Misura 5, Sottomisura 5.1, Operazione B), a far data dal 01.12.2025, i Direttori dell’Esecuzione, in 
sostituzione del dipendente matricola n. 3898 precedentemente incaricato, come di seguito 
specificato:

- Lotto 1 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - CIG B4F3149CF1; 
- Lotto 2 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 2664 - CIG B4F314ADC4;

- Lotto 3 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - CIG B4F314BE97;
- di modificare, altresì, il gruppo di lavoro costituito, con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 375 

del 17.12.2024, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del Regolamento AMAP incentivi alle funzioni tecniche 
di cui alla Deliberazione del CDA n. 37 del 20.07.2023, come di seguito specificato: 
- Lotto 1 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F3149CF1; 
- Lotto 2 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 2664 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F314ADC4;

- Lotto 3 – Direttore dell’Esecuzione Matricola 7015 - Collaboratore di supporto tecnico 
Matricola n. 7250 - CIG B4F314BE97;

-      che gli incarichi sopra specificati decorrono dal 01.12.2025 sino al completamento delle attività;

- di stabilire che la quota incentivi spettante ai soggetti individuati per ciascun lotto sarà calcolata sulle 
attività effettivamente espletate a far data dal 01.12.2025 sino al completamento delle stesse, con 
riferimento all’importo complessivo stabilito con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 286 del 
17.09.2025;

- che rimangono invariati gli altri incarichi precedentemente affidati con Decreto del Dirigente 
Amministrativo n. 375 del 17.12.2024;

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia, www.amap.marche.it.

http://www.amap.marche.it


6

Dal presente atto non deriva impegno di spesa.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

VV

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 361 del 25 novembre 2025
		2025-11-24T12:14:14+0100


		contact.02
	2025-11-24T16:08:24+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




